Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белый Яр
	  «01» ноября 2017 г.
	Верхнекетского района

 Томской области
	                №  611

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 04.08.2015 № 234 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 04.08.2015 № 234 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» (в редакции от 12.10.2015 № 307, от 19.12.2015 № 445, от 23.12.2016 № 678, от 18.04.2017 № 181, от 15.06.2017 № 289)», следующие изменения:
1) В пункте 3.2.10 Административного регламента слова «Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта http://vkt.tomsk.ru)» заменить на «Администрации Белоярского городского поселения.»;

2) Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Муниципальный контроль в отношении граждан
Муниципальный жилищный контроль в отношении граждан осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок.

3.8.1. Издание органом муниципального контроля правового акта о проведении проверки.

Основанием для начала административной процедуры является наступление оснований проведения плановой, внеплановой проверки.

Плановые проверки в отношении граждан проводятся органом муниципального контроля на основании ежегодного плана проведения проверок, утверждаемого органом муниципального жилищного контроля не позднее 1 января года, предшествующего году проведения проверок.

Плановые проверки в отношении одного и того же гражданина проводятся не чаще одного раза в три года.

Основаниями проведения внеплановых проверок в отношении граждан являются:

1) истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения жилищного законодательства Российской Федерации и Томской области;

2) поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов, и органов местного самоуправления о фактах нарушений жилищного законодательства Российской Федерации и Томской области, влекущих возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни и здоровью граждан, а также массовые нарушения прав граждан, о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

3) непосредственное обнаружение органом муниципального жилищного контроля нарушений требований жилищного законодательства Российской Федерации и Томской области.

Распоряжение издается Главой органа муниципального контроля не позднее срока наступления оснований для проведения плановой или внеплановой проверки в отношении граждан.

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется органом муниципального контроля с учетом должностных обязанностей и штатного расписания органа муниципального контроля, а также изданного Главой органа муниципального контроля правового акта, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Результатом административной процедуры является изданный Главой органа муниципального контроля правовой акт о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

3.8.2. Уведомление граждан, в отношении которых будет производиться муниципальный контроль.

Основанием для начала выполнения административной процедуры является изданный Главой органа муниципального контроля правовой акт о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Граждане уведомляются органом муниципального жилищного контроля о проведении плановой проверки не позднее чем за два дня до начала проведения плановой проверки, а о проведении внеплановой проверки - не менее чем за двадцать четыре часа до начала проведения внеплановой проверки посредством направления уведомления любым доступным способом.

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется органом муниципального контроля с учетом должностных обязанностей и штатного расписания органа муниципального контроля, а также изданного Главой органа муниципального контроля правового акта о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Результатом административной процедуры является уведомление гражданина о проведении в отношении него проверки.

3.8.3. Проведение проверки, оформление результатов проверки.

Основанием для начала выполнения административной процедуры является изданный Главой органа муниципального контроля правовой акт, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля, уведомление органа государственного контроля о проведении в отношении него проверки.

Срок проведения каждой из проверок, указанных в подразделе 3.4 настоящего регламента, в отношении граждан не может превышать одного месяца.

По результатам проверки должностные лица органов муниципального контроля составляют в пределах вышеуказанного срока, акт проверки в двух экземплярах по форме, утверждаемой органом муниципального жилищного контроля.

К акту проверки прилагаются связанные с результатами проверки документы, в том числе подтверждающие наличие нарушений требований жилищного законодательства Российской Федерации и Томской области.

Один из экземпляров акта проверки с копиями приложений в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня составления акта проверки вручается гражданину или по его желанию уполномоченному представителю гражданина под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия гражданина, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки экземпляр акта проверки направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального жилищного контроля.

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется органом муниципального контроля с учетом должностных обязанностей и штатного расписания органа муниципального контроля, а также изданного Главой органа муниципального контроля правового акта о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Результатом административной процедуры является составленный акт проверки в двух экземплярах по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белоярского городского поселения.
Глава Белоярского городского поселения

 А.Г. Люткевич
Смыченко Н.Ю. 2-10-63

Дело-1, прокуратура-1, Территория-1, юрист-1, Колотовой -1, Адм.ТО-1